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Uttalande kring Tidöavtalet
(HR-2023/1)

Tidöavtalet inte välkommet på Järva.

Den SD-stödda högerregeringens Tidöavtal innehåller en lång rad extrema provokationer
mot våra stadsdelars boende som bara kan göra situationen värre. Vi instämmer helt i Civil
Rights Defenders sammanfattning som förklarar att Tidöavtalet har “ett fokus på
fängslanden, även av barn och unga, hårdare straff, utökademöjligheter att övervaka och
utvisa människor samt åtgärder som undergräver rättsstatsprinciper ochmänskliga
rättigheter”.

Skjutningar och organiserad kriminalitet är ett mycket allvarligt hot mot Järvas barn och unga, men till
och med Polisförbundet kallar detta regeringsprogram “en katalog av repressiva åtgärder” och varnar
för att visitationszoner kan skada den tillit som polisen försöker bygga upp i det brottsförebyggande
arbetet. Det finns heller inget stöd för att dessa åtgärder ger effekt. Visitationszoner där polisen tillåts
visitera vem som helst utan brottsmisstanke innebär tillsammans med en kra�ig utökning av inre
utlänningskontroller och andra punkter i Tidövatalet att staten tar nya stora steg mot en rasprofilerad
rättsröta.

Ett av de mest avskyvärda förslag som nu ska utredas är en angiveriplikt mot papperslösa för anställda
inom vård, omsorg, socialtjänst och skola. “Lärare ska inte bli informatörer åt polisen”, säger Lärarnas
yrkesetiska råd, som också konstaterar att det är en lag som lärare kan känna sig tvingade att bryta
mot. Liknande uttalanden har gjorts av Vårdförbundet. Även samtliga fackförbund inom
akademikernas centralorganisation Saco har i ett uttalande förklarat att detta “går stick i stäv med
professionernas yrkesetik – förslaget hör inte hemma i svensk demokrati”. Att mer än 4000
vårdanställda och vårdstudenter i ett upprop deklarerar att de kommer att vägra lyda en sådan lag är
mot denna bakgrund en uppmaning till civil olydnad som vi boende på Järva måste ge ett helhjärtat
stöd!

Tidöavtalet vill inte bara vägra ge nya permanenta uppehållstillstånd utan också dra tillbaka redan
beviljade permanenta uppehållstillstånd för hundratusentals och samtidigt försvåra möjligheten att få
medborgarskap. Detta är inte bara en fruktansvärd tragedi för de drabbade. Det innebär också ett helt
sanslöst dråpslag mot många invandrares möjligheter till integration i samhället med jobb och bostad,
som i likhet med angiveriplikten bara kan driva fler till kriminalitet.
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Att den SD-stödda regeringen på ett helt skamlöst sätt skyller kriminaliteten på invandringen är djupt
provocerande. Den våldsamma brottsligheten har flera orsaker, men en av demest fundamentala är
Sveriges extremt snabba ras under 30 år från ett av världens mest jämlika länder till ett land som slits
isär av otroligt snabbt ökande kly�or mellan rika och fattiga. Det är en utveckling som landets styrande
politiker och media har ett tungt eget ansvar för och uppenbarligen helt blundar för. Åtgärderna i
Tidöavtalet driver på den här utvecklingen.
Brottsligheten och ojämlikheten i levnadsvillkoren måste bekämpas. Vad vårt samhälle och Järvas barn
och unga behöver är en motsatt politik till Tidöavtalet, en politik som istället kan skapa social trygghet
och framtidshopp. Vi organisationer och boende på Järva menar att Tidöavtalet måste bekämpas på
alla möjliga sätt. Avtalet är inte välkommet hos oss!

Uttalandet stöds även av Norra Järva Stadsdelsråd.

Husbyrådet är ett generationsöverskridande råd som startade under hösten 2021. Det ska engagera boende för att hitta nya vägar för
inflytande och delaktighet i Husby. Rådet består av 11 ledamöter boende i Husby. Läs mer om Husbyrådets arbete på husbyradet.se.
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